
 

 

 

 

LICEO CLASSICO - SCIENTIFICO STATALE “ARIOSTO - SPALLANZANI” 

Piazzetta Pignedoli, 2  42121 REGGIO EMILIA (R.E.) - Tel. 0522 438046  Fax 0522 438841 

Via Franchetti, 3  42121 REGGIO EMILIA (R.E.) - Tel. 0522 442124  Fax 0522 432352 

E-mail: segreteria@liceoariostospallanzani-re.edu.it Home page: www.liceoariostospallanzani-re.edu.it 

 

 
codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10514                                      CUP:F84D23000840006 

 

 

All’Albo 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo al PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” AZIONE 1- NEXT GENERATION CLASSROOMS 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

il D.M. n.218 del 08/08/2022 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

 

l’All. 1 del D.M. n.218 del 08/08/2022 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- Riparto istituzioni 

scolastiche che assegna al liceo classico scientifico “Ariosto Spallanzani” l’importo 

di € 208.645,65 

VISTO il documento tecnico del M.I. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 

Piano Scuola 4.0; 

Cod. meccanografico: REPC030008 Prot. n 3484 del 01-06-2023 - Tit. VI 12



 

 

VISTA la nota del MIM prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università-Investimento 3.2: Scuola 4.0- Istruzioni operative; 

VISTO il documento tecnico del M.I. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 

Piano Scuola 4.0; 

 

 

 

DETERMINA 

 

di nominare come R.U.P. per l’intervento in oggetto se stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’art. 31, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli Appalti), per la realizzazione degli interventi 

relativi al 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

-Investimento 3.2: “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” 

AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASS - AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

(D.M. 218/2022) 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato nel sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato nel sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossella Crisafi 

(Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D. lgs. n. 

82/2005 e norme correlate) 

Cod. meccanografico: REPC030008 Prot. n 3484 del 01-06-2023 - Tit. VI 12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

